
OBJEDNÁVKA č. 0440/2019/RRC/O
Odběratel

Vyřizuje:

Telefon:

Odbor:

IC: 70890692 DIC:

Moravskoslezský kraj

28. říina 2771/117

70218 Ostrava

KŘ-4

CZ70890692

Dodavatel

IC: 28305043 DIC:

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář

Jakubská 121/1

60200 Brno

Vyřizuje:

Telefon:

Objednáváme u Vás:

Předmětem této písemné výzvy je komplexní zajištění realizace zadávacího řízení na zabezpečení odborných služeb

spočívající v zajištění zastoupení Moravskoslezského kraje v Bruselu (poř. č. VZ 43/2019) v souladu s Rámcovou

dohodou na poskytování komplexních právních služeb a právního poradenství v oblasti veřejného investování a administrace

zadávacích řízení č. 03711/2017/KŘ uzavřenou dne 12. 10. 2017.

Datum požadovaného splnění: do ukončení zadávacího řízení

Přílohy: písemná výzva k uzavření Prováděcí smlouvy

UPOZORNĚNI: Úhrada faktury se provádí 14. kalendářní den od data doručení faktury.

Povinnost zaplatit cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.
Odběratel uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně dle § 109a zákona o DPH a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uvedené naj
faktuře uhradí v termínu splatnosti této faktury stanoveném dle objednávky přímo na osobní depozitní účet dodavatele vedený u místně příslušného správce
daně v případě, že:
a) dodavatel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění zveřejněn v aplikaci „Registr plátců DPH" jako nespolehlivý plátce, nebo
b) dodavatel bude ke dní uskutečnění zdanitelného plnění v insolvenčním řízení.
Odběratel nenese odpovědnost za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně dodavateli v souvislosti s potenciálně pozdní tf hradou
DPH, tj. po datu splatnosti této daně.
Dodavatel prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmí), ve
znění pozdějších předpisů (čten vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo jím ovládaná osoba vlastní ijodíl
představující alespoň 25% účast společníka v obchodní společnosti. Dodavatel bere na vědomí, že pokud je uvedené prohlášení nepravdivé, bude smlcjuva
považována za neplatnou.

MAX. CENA CELKEM (vč. DPH) 62 500,13 Kč

Podrobnosti platby:

Na účet

Číslo výdajového úctu MSK : 27-1650676349/0800

Datum: 2 8 "03" 20=9





Příloha k objednávce č. 0440/2019/RRC/O

Písemná výzva k uzavření Prováděcí smlouvy

Předmětem této písemné výzvy je komplexní zajištění realizace zadávacího řízení na zabezpečení odbojných
služeb spočívající v zajištění zastoupení Moravskoslezského kraje v Bruselu v souladu s Rámcovou dohodnu na
poskytování komplexních právních služeb a právního poradenství v oblasti veřejného investování
a administrace zadávacích řízení č. 03711/2017/KŘ uzavřenou dne 12. 10. 2017.

I

Kontaktní osoby: u
1

1) Název veřeiné zakázkv: Zabezpečení odborných služeb spočívající v zajištění zastoupení

Moravskoslezského kraje v Bruselu

2) Číslo veřeiné zakázkv: 43/2019

3) Druh zadávacího řízení: otevřené řízení

4) Předmět veřeiné zakázkv:
Předmětem veřejné zakázky je výběr poradce, který bude poskytovat služby souvisejících se zastoupením
Moravskoslezského kraje v Bruselu. Součástí služeb poskytovaných poradcem bude zabezpečování
prosazování potřeb a zájmů Moravskoslezského kraje v příslušných orgánech a institucích Evropské Unie,
podpora realizace rozvojové strategie kraje coby uhelného regionu v transformaci v podmínkách člejnství
České republiky v Evropské unii.

V rámci poskytování služeb bude poradce povinen provádět a zajišťovat pro objednatele níže uve|dené
činnosti:

1. Monitoring a cílený přenos informací z úrovně Evropské unie do kraje

• informování o trendech kohezní politiky po roce 2021 a prosazování zájmů regionu jak na evropské,
tak i národní úrovni,

• monitoring bruselského dění (sledování aktuálních informací o programech a legislativě, plánovaných
nových iniciativách, věcných problémech jiných regionů související s legislativou EU apod.),

• monitoring konkrétních předložených projektů (velké projekty žádající o financování z Evropských
strukturálních a investičních fondů nad 50 mil. EUR). |

2. Vyjednávání a prosazování zájmů kraje a krajských subjektů |

• podpora při vyjednávání regionálního operačního programu nebo integrované územní investjce v
následujícím programovacím období Evropské unie 2021 - 2027,

• prosazování lepších legislativních podmínek či podmínek programů (např. nový energetický ba íček,
problematika odpadového hospodářství, přechod k nízkouhlíkové ekonomice, reakce na klimč|tické
změny apod.),

• průběžná koordinace a komunikace se zástupci Ministerstva pro místní rozvoj, zástupci strukturálně
postižených krajů - Ústeckého a Karlovarského a s dalšími relevantními partnery, ministerstvy a
institucemi na národní úrovni v ČR včetně koordinace při přípravě potenciálních společnýph či
souvisejících projektů, j

• průběžná komunikace mezi zodpovědnými osobami v rámci Moravskoslezského kraje a relevantními
institucemi Evropské unie v Bruselu (DG REGIO, DG ENER, DG MOVE, DG CLIMA, DG RTD [atd.)
včetně Stálého zastoupení ČR při Evropské unii v Bruselu a zajištění zpětné vazby do kraje, |

• ad hoc komunikace a konzultace s relevantními osobami na stálých zastoupeních vybraných
členských zemí Evropské unie v Bruselu zapojených do Platformy pro uhelné regiony v transfofmaci
a zajištění zpětné vazby do Moravskoslezského kraje - pravidelné informování relevantních
představitelů Moravskoslezského kraje o vývoji situace, průběhu plnění, významných akcích, včetně
doporučení postupu a účasti zástupců kraje na klíčových jednáních a akcích, |

• účast na jednáních k problematice uhelných regionů, na jednáních Platformy pro uhelné regifny v
transformaci organizovaných Evropskou komisí v Bruselu, případně v členských zemích EU, a přenos
informací zpět do Moravskoslezského kraje,



• spolupráce s dalšími odbory Moravskoslezského kraje (odbor kanceláře hejtmana kraje, odbor 
kanceláře ředitele krajského úřadu, odbor regionálního rozvoje a cestovního ruchu, odbor evropských 
projektů, odbor dopravy a chytrého regionu atd.), případně s relevantními organizacemi a institucemi 
z Moravskoslezského kraje (Hospodářská komora, univerzity, výkonné agentury Moravskoslezského 
kraje - MSIC, MSID, MSPakt, MEC atd.) ve vazbě na přípravu a realizaci projektů a jejich prezentaci. 

3. Prezentace kraje na vhodných akcích v Bruselu a zajištění péče o zástupce regionu při návštěvách 
Bruselu 
• propagace Moravskoslezského kraje na min. 2 vhodných akcích v Bruselu (např. 

EuropeanWeekofRegions and Cities), 

• podpora Moravskoslezského kraje při přípravě a výběru vhodných projektů pro jejich prezentaci na 
národní úrovni směrem k Ministerstvu pro místní rozvoj, Ministerstvu průmyslu a obchodu či jiného 
resortu, případně k dalším relevantním institucím a následně na unijní úrovni, na úrovni Evropské 
komise (DG REGIO, DG ENER a další relevantní generální ředitelství), 

• příprava a asistence při návštěvách zástupců kraje v evropských institucích, příprava témat, termínů, 
programu, podkladů projednání, včetně osobní účasti na setkáních delegací Moravskoslezského kraje 
v hlavních institucích Evropské unie v Bruselu (především v kabinetech komisařů Evropské komise, 
na generálních ředitelstvích - DG REGIO, DG ENER, DG MOVE, DG CLIMA, DG RTD) a dalších 
relevantních institucích dle potřeby kraje, 

• vzdělávání regionálních pracovníků (forma stáží po dobu min. jednoho týdne pro volené zástupce a 
zaměstnance krajského úřadu či organizací zřizovaných krajem a to v počtu min. 4 osob za rok na 
Stálém zastoupení České republiky při Evropské unii v Bruselu nebo v orgánech Evropské komise). 

4. Provozování one-stop-shopu o evropských komunitárních programech v kraji včetně aktivních 
marketingových a komunikačních kampaní posilujících absorpční kapacitu kraje 

• monitoring vhodných dotačních titulů v rámci komunitárních programů, 

• provozování informační kanceláře v Ostravě poskytující ucelené informace a bezplatné vstupní 
konzultace pro žadatele o podporu z komunitárních programů se sídlem v Moravskoslezském kraji. 
Provoz informační kanceláře bude zabezpečen ve vhodných časech v rozsahu min. 20 hodin týdně 
otevírací doby, v rámci které budou poskytovány bezplatné informační a konzultační služby při 
přípravě projektových žádostí v rozsahu min. 12 hodin týdně formou osobních, telefonních či 
písemných konzultací, 

• konzultační služby pro zájmová sdružení Moravskoslezského kraje zastupující podnikatelské i 
nepodnikatelské subjekty, 

• minimálně 4 aktivní kampaně prezentující příležitosti komunitárních programů ročně, 

• vytvoření databáze projektových záměrů aspirujících na financování z komunitárních programů. 

5. Získávání zdrojů z evropských komunitárních programů - zpracování žádostí 

• zpracování a předložení minimálně dvou projektů za rok, jenž splní min. formální náležitosti a kritéria 
přijatelnosti, v rámci komunitárních programů či jiných adekvátních finančních zdrojů, jejichž 
nositelem bude Moravskoslezský kraj, příspěvková organizace Moravskoslezského kraje, organizace 
určená Moravskoslezským krajem nebo Evropské seskupení územní spolupráce TRITIA, 

• navazování partnerství především s jinými regiony (např. s cílem vytvářet účelová projektová 
partnerství v komunitárních programech). 

Činnosti "Monitoring a cílený přenos informací z úrovně EU do kraje" a "Prezentace kraje na vhodných 
akcích v Bruselu a zajištění o péče o zástupce regionu při návštěvách Bruselu" mohou být zabezpečeny 
subdodavatelem. 

5) Společný slovník pro veřeiné zakázky CPV (klasifikace předmětu veřeiné zakázkv): 

Hlavní předmět: 79415200-8 Poradenství v oblasti plánování 

Další předměty: 79421000-1 Řízení jiných než stavebních projektů 
79998000-6 Služby profesionálních poradců 

6) Předpokládaná hodnota veřeiné zakázkv: 

16.528.926 Kč bez DPH / 20.000.000 Kč vč. DPH 



7) Požadavek na zpracování dokumentace nezbytné pro zahájení zadávacího řízení: 

do 10 kalendářních dnů. 

8) Další relevantní informace vztahující se k veřeiné zakázce: 
Zakázka se vztahuje k projektu nebo programu financovanému z EU: 

NE 

Požadavek na uveřejnění předběžného oznámení: 

NE 

Veřejná zakázka rozdělena na části: 

NE - Odůvodnění: Předmětem veřejné zakázky jsou činnosti, které na sebe navazují a vzájemně se 
doplňují, s ohledem na tuto skutečnost je nezbytné, aby poptávané služby byly poskytnuty jako cflek 
ze strany jednoho dodavatele. j 

Informace o osobách odlišných od zadavatele, podílejících se na vypracování zadávací dokumentace 
(viz. § 36 odst. 4 zákona): 

Nejsou známy. 

Informace o předběžné tržní konzultaci: 

Předběžná tržní konzultace neproběhla. 

Místo plnění: 

Brusel, Česká republika 

Předpokládaná lhůta plnění: 

48 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy 

Prohlídka místa plnění: 

NE _ _ _ 

Množství nebo rozsah zakázky: 

NE 

Jiné požadavky na veřejnou zakázku: 

Technická kvalifikace: 
Seznam významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízjení 
včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele; 
Ze seznamu významných služeb musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel v uvedeném období |(tj. 
v posledních 3 letech) poskytnul minimálně: 
a) 1 významnou službu spočívající v prosazování potřeb a zájmů veřejnoprávních subjektů v evropských 

institucích s vazbou na strategické plány či koncepty v rozsahu alespoň 1,0 mil. Kč bez DPH, přičemž 
tato významná služba musela být poskytnuta pro oblast veřejného sektoru/veřejné správy, 

b) 4 významné služby spočívající v přípravě a zpracování žádosti do komunitárních programů. 

Způsob prokázání: 
Předložení seznamu významných služeb realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech, v nělmž 
budou uvedeny alespoň následující údaje: 
• název objednatele, 
• předmět významné služby a její rozsah, 
• doba realizace významné služby, 
• kontaktní osoba objednatele, u které bude možné realizaci významné služby ověřit. 

Doba „posledních 3 let před zahájením zadávacího řízení" se považuje za splněnou, pokud služba 
uvedená v příslušném seznamu byla v průběhu této doby dokončena min. z 50 % (dodavatel prokfže 
např. předávacím protokolem, potvrzením objednatele apod.). 

Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným službám, ve vztahu 
k fyzickým osobám, které mohou služby poskytovat. | 



Způsob prokázání:
Předložení seznamu min. pěti členů realizačního týmu. Zadavatel v souvislosti s prokázáním splnění
požaduje u příslušné osoby předložit vždy:

• profesní životopis, z něhož bude vyplývat splnění požadavků zadavatele;
• údaj o tom, zda je osoba v pracovněprávním či jiném vztahu (v takovém případě uvede dodavatel

v jakém) k dodavateli.

Dodavatel předloží osvědčení o odborné kvalifikaci osoby, která bude odpovědná za realizaci služeb, a
to v následujícím rozsahu:

1 Vedoucí týmu (koordinátor) - tato osoba musí mít:

• ukončené VŠ vzdělání v magisterském stupni;
• alespoň 1 zkušenosti s vedením (řízením) významné služby, která naplňuje požadavky na významnou

službu dle bodu 1, písm. a) výše a byla realizována v posledních třech letech před zahájením
zadávacího řízení; nemusí se přitom jednat o identickou zakázku, prostřednictvím které účastník
prokazuje splnění kvalifikace dle bodu 1 výše;

min. 1 člen týmu - tato osoba musí mít:

• alespoň 1 zkušenost s poskytováním významné služby, která naplňuje požadavky na významnou
službu dle bodu 1 písm. a) výše a byla realizována v posledních třech letech před zahájením
zadávacího řízení; nemusí se přitom jednat o identickou zakázku, prostřednictvím které účastník
prokazuje splnění kvalifikace dle bodu 1 výše;

min. 2 členové týmu - tyto osoby musí mít (každá z nich):

• alespoň 2 zkušenosti s poskytováním významné služby, která naplňuje požadavky na významnou
službu dle bodu 1 písm. b) výše a byla realizována v posledních třech letech před zahájením
zadávacího řízení; nemusí se přitom jednat o identickou zakázku, prostřednictvím které účastník
prokazuje splnění kvalifikace dle bodu 1 výše;

min. 1 člen týmu - odborník na marketing a PR - tato osoba musí mít:

• ukončené VŠ vzdělání alespoň v bakalářském stupni;
• alespoň 3 zkušenosti s poskytováním významné služby, která spočívala ve vytvoření vizuální podoby

marketingové strategie, včetně návrhu způsobu komunikace s cílovou skupinou, a to v posledních 3
letech před zahájením zadávacího řízení.



Sent: Tuesday, March 26, 2019 12:21 PM

Subject: RE: Objednávka - písemná výzva k uzavření Prováděcí smlouvy_VZ Zastoupení MSK v Bruselu

Dobrý den,

Potvrzuji přijetí písemné výzvy.

S pozdravem

Vážení obchodní přátelé,

přílohou tohoto e-mailu Vám zasíláme písemnou výzvu k uzavření Prováděcí smlouvy v souladu s Rámcovou dohodou
na poskytování komplexních právních služeb a právního poradenství v oblasti veřejného investování a adrhinistrace

[Strana]



zadávacích řízení č. 03711/2017/KŘ uzavřenou dne 12. 10. 2017, a to k veřejné zakázce pod označením „Zabezpečení
odborných služeb spočívající v zajištění zastoupení Moravskoslezského kraje v Bruselu" poř. č. VZ 43/2019.

Číslo objednávky: 0440/2019/RRG/O

[Strana]


